Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012900145

145

Nº 20, quarta-feira, 29 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

O Município de Pindaí, torna público a licitação Credenciamento nº 001/2020
que tem por objeto a prestação de serviços de transporte escolar. Data: 13/02/2020, às
08:30 horas.

Pindaí - BA, 28 de janeiro de 2020.
COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato 4219/19, PP 36/19. Contratante: PMPD. Contratada: Andarilho de
Sousa Machado, CNPJ 11.449.492/0001-13, objeto: Fornecimento de material de limpeza.
Valor: R$ 380.900,98. Vigência: 02/01 a 31/12/2020.

Extrato do Contrato 4190/19, PP 37/19. Contratante: PMPD. Contratada: Oliveira & Santos
Ltda EPP, CNPJ 04.570.113/0001-83, objeto: Fornecimento de medicamentos. Valor: R$
1.127.500,00. Vigência: 02/01 a 31/12/2020.

Extrato do Contrato 4191/19, PP 37/19. Contratante: PMPD. Contratada: Mais Saúde
Material Hospital Ltda, CNPJ 17.406.286/0001-02, objeto: Fornecimento de medicamentos.
Valor: R$ 580.200,00. Vigência: 02/01 a 31/12/2020.

Extrato do Contrato 4177/19, PP 39/19. Contratante: PMPD. Contratada: Andarilho de
Sousa Machado, CNPJ 11.449.492/0001-13, objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios
exceto merenda escolar. Valor: R$ 224.029,30. Vigência: 02/01 a 31/12/2020.

Extrato do Contrato 4180/19, PP 39/19. Contratante: PMPD. Contratada: Lélio Reis Santos,
CPF 913.598.728-68, objeto: Fornecimento de carnes e derivados, exceto para a merenda
escolar. Valor: R$ 166.380,00. Vigência: 02/01 a 31/12/2020.

Extrato do Contrato 4220/19, PP 41/19. Contratante: PMPD. Contratada: C R Teixeira
Informática Eireli, CNPJ 33.627.444/0001-00, objeto: Fornecimento de materiais e
equipamentos de informática. Valor: R$ 230.243,00. Vigência: 02/01 a 31/12/2020.

Extrato do Contrato 4193/19, PP 42/19. Contratante: PMPD. Contratada: Nei Sports Ltda
Me, CNPJ 09.405.046/0001-65, objeto: Fornecimento de materiais esportivos. Valor: R$
205.700,00. Vigência: 02/01 a 31/12/2020.

Extrato do Contrato 58/2020, PP 43/19. Contratante: PMPD. Contratada: Machado & Cia
Ctda, CNPJ 04.528.567/0001-96, objeto: fornecimento de combustíveis e derivados de
petróleo. Valor: R$ 1.769.230,00. Vigência: 02/01 a 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Abertura: 11/02/2020 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto: Registro de preços para
a eventual aquisição de água mineral e vasilhames plásticos para atender as necessidades
das Secretarias de Administração, Agricultura, Assistência Social, Educação, Infraestrutura e
Saúde do município de Queimadas/BA, conforme especificações constantes no Anexo IV do
Ed i t a l .

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Abertura: 11/02/2020 às 11h00min (horário de Brasília) - Objeto: Registro de Preços para
a eventual aquisição de gás de cozinha tipo GLP (botijão 13kg) e vasilhames para
acondicionamento de Gás, para atender as necessidades das Secretarias de Administração,
Assistência Social, Educação e Saúde do município de Queimadas, conforme especificações
constantes no Anexo IV do Edital.

Os interessados poderão obter informações e/ou os Editais e seus anexos no
endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br ou na sala da Comissão Permanente de
Licitação situada na Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n. º 97, Centro, Queimadas,
Estado da Bahia, CEP: 48.860-000, no horário das 08h00min às 12h00minh e das 14h00min
ás 17h00min.

Queimadas-BA, 28 de janeiro de 2020.
CLEIDSON ALVES DA CRU

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020-SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 002/2020, objetivando a aquisição de
Mobiliários, brinquedos, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos diversos, destinados
a atender a Creche Pró Infância no Bairro Jardim Imperial, conforme Termo de
Compromisso PAR N° 201601508 celebrado entre o Ministério da Educação e o Município
de Riacho de Santana - Bahia, do tipo menor preço global por item. Abertura: 12/02/2020,
às 08h30min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na
Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 28 de janeiro de 2020.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 023/2019 CONTRATANTE MUNICIPIO DE SALINAS DA
MARGARIDA CONTRATADO: JQ DE ANDRADE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ/CPF: 10.696.931/0001-20 OBJETO: Contratação de empresa para a execução de
serviços de Pavimentação em Paralelepípedo com drenagem ruas A, B, C, D e E do
Loteamento Santo Antônio, localizado no Distrito de Porto da Telha no Município de
Salinas da Margarida, conforme condições e especificações estabelecidas no Anexo I do
Edital. VALOR TOTAL: R$ 395.490,19 (trezentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e
noventa reais e dezenove centavos). VIGÊNCIA: 210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS ASSI N AT U R A :
27 de janeiro de 2020 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE: 07 PROJETO/ATIVIDADE: 1.011
ELEMENTO: 4.4.90.51.00 Fonte: 42/00

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020

MODALIDADE:TOMADA DE PREÇO Nº 022/2019 CONTRATANTE:MUNICIPIO DE SALINAS DA
MARGARIDA CONTRATADO: PAULO VENICIO SANTOS DA SILVA EIRELI CNPJ/CPF:
10.571.492/0001-29 OBJETO: Contratação de empresa para a execução de serviços de
Pavimentação em Paralelepípedo com drenagem na Rua da Praia Grande, Rua Nova, Rua
Alto do Cruzeiro e 1ª Travessa do Alto do Cruzeiro do Distrito de Conceição de Salinas no
Município de Salinas da Margarida, conforme condições, especificações estabelecidas no
Edital e seus Anexos. VALOR TOTAL: R$ 375.457,25 (trezentos e setenta e cinco mil,
quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos) VIGÊNCIA: 180 (cento e
oitenta) dias ASSINATURA:21 de janeiro de 2020 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:UNIDADE: 07
PROJETO/ATIVIDADE: 1011NELEMENTO: 44905100 Fonte: 42/00

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 430/2019 OBJETO: Contratação de empresa para a
execução de serviços de Pavimentação em Paralelepípedo com drenagem na Rua da Praia
Grande, Rua Nova, Rua Alto do Cruzeiro e 1ª Travessa do Alto do Cruzeiro do Distrito de
Conceição de Salinas no Município de Salinas da Margarida.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, acatando o resultado
apresentado pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal,
referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao TOMADA DE PREÇOS
N° 022/2019, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem
legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA o
resultado da presente licitação e ADJUDICA o objeto para a empresa: PAULO VENICIO
SANTOS DA SILVA EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº
10.571.492/0001-29 LOCALIZADO RODOVIA BA Nº 241 ZONA RURAL SANTA LUZ - BAHIA.
VALOR GLOBAL Totalizando R$ 375.457,25 (trezentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e
cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos). Fica convocado o adjudicatário do objeto
desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar
o contrato, no prazo de até 02(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à
contratação, sem prejuízo das sanções na Lei nº 8.666/93.

Salinas da Margarida-BA, 21 de janeiro de 2020.
WILSON RIBEIRO PEDREIRA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2019

Processo Administrativo nº 440/2019, 02 de dezembro de 2019 Objeto: Contratação de
empresa para a execução de serviços de Pavimentação em Paralelepípedo com drenagem
ruas A, B, C, D e E do Loteamento Santo Antônio, localizado no Distrito de Porto da Telha
no Município de Salinas da Margarida, conforme condições e especificações estabelecidas
no Anexo I do Edital.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, acatando o resultado
apresentado pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal,
referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao TOMADA DE PREÇOS
N° 023/2019, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem
legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA o
resultado da presente licitação e ADJUDICA o objeto para a empresa: JQ DE ANDRADE
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO,
INSCRITA NO CNPJ Nº 10.696.931/0001-20 LOCALIZADO RUA JOAO XXIII Nº 214 TÉRR EO
CENTRO ITATIM - BAHIA. VALOR GLOBAL Totalizando R$ 395.490,19 (trezentos e noventa e
cinco mil, quatrocentos e noventa reais e dezenove centavos).

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no
Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até
02(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das
sanções na Lei nº 8.666/93.

Salinas da Margarida-BA, 27 de janeiro de 2020.
WILSON RIBEIRO PEDREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA informa
que realizará a seguinte licitação: Pregão Presencial nº 002/2020 - OBJETO: Seleção de
propostas para registro de preços para contratação de fornecimento futuro e eventual de
combustíveis líquidos automotivos (gasolina comum, etanol, óleo diesel e lubrificante) e
derivados de petróleo para abastecimento da frota de veículos próprios e locados pela
Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida, na modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preços. Data: 11/02/2020 Horário: 14h00min. O Edital encontra-se disponível
no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.io.org.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida-BA, 28 de janeiro de 2020.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

AVISO DE LICITAÇÃO

A PRESIDENTE DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
informa que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços nº 001/2020 - OBJETO:
Contratação de empresa para a execução de serviços de Construção da Piscina Semi
Olímpica na Sede do Município de Salinas da Margarida, conforme condições e
especificações estabelecidas no Anexo I do Edital. Data: 14/02/2020 - Horário: 08h30min.
O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.io.org.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacoessalinasdamargarida@gmail.com Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida-BA, 28 de janeiro de 2020.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão da
Senhora Subsecretária Municipal da Educação, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado da licitação a seguir:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 021/2019
PROCESSO Nº: 5834/2019
OBJETO: Registro de preços para aquisição, montagem e entrega do material escolar, a ser
distribuído para os alunos das escolas da rede municipal, conforme as especificações
constantes no anexo I do edital.

. LOT E LICITANTE VENCEDOR V A LO R

. 01 GUARDIAN COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI R$ 7.638.885,00

. 02 GRÁFICA E EDITORA MORAES LTDA EPP R$ 859.449,00

Data da Homologação: 24/01/2020.

Salvador-BA, 24 de janeiro de 2020.
IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO

Pregoeira

		2020-01-29T09:58:35-0300